



CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete da Presidência



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 4/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2026

OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento parcelado de materiais de consumo, incluindo materiais de limpeza, higiene, descartáveis e lâmpadas destinados à manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu, conforme condições, exigências e especificações constantes no Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

FORNECEDOR: CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 22.929.611/0001-51

O Presidente da **CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU** torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento da Dispensa de Licitação nº 4/2026.

ATESTO regularidade do procedimento, **ADJUDICO** o Objeto da **CONTRATAÇÃO DIRETA** à empresa acima identificada para o fornecimento descrito e **HOMOLOGO** a presente Contratação Direta – Dispensa de Licitação - DL nº 4/2026, nos termos do Artigo 71, Inciso IV, §4º da Lei nº 14.133/2021, e demais normas regulamentares aplicáveis.

AUTORIZO, por conseguinte, a despesa por dispensa de licitação, com fulcro no inciso II, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, bem como a emissão da respectiva Nota de Empenho, pelo **Preço Total de R\$ 500,00** (quinhentos reais), referente ao ITEM 27 do objeto, em favor da Empresa **CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.929.611/0001-51.

Casimiro de Abreu, 09 de junho de 2026.

VICTOR FERREIRA

VARELA:09772438771

Assinado de forma digital por
VICTOR FERREIRA

VARELA:09772438771

Dados: 2026.06.09 14:02:10 -03'00'

VICTOR FERREIRA VARELA
PRESIDENTE DA CÂMARA



CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete da Presidência



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 4/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2026

OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento parcelado de materiais de consumo, incluindo materiais de limpeza, higiene, descartáveis e lâmpadas destinados à manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu, conforme condições, exigências e especificações constantes no Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

FORNECEDOR: E VIANA MACEDO
CNPJ: 18.402.155/0001-10

O Presidente da **CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU** torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento da Dispensa de Licitação nº 4/2026.

ATESTO regularidade do procedimento, **ADJUDICO** o Objeto da **CONTRATAÇÃO DIRETA** à empresa acima identificada para o fornecimento descrito e **HOMOLOGO** a presente Contratação Direta – Dispensa de Licitação - DL nº 4/2026, nos termos do Artigo 71, Inciso IV, §4º da Lei nº 14.133/2021, e demais normas regulamentares aplicáveis.

AUTORIZO, por conseguinte, a despesa por dispensa de licitação, com fulcro no inciso II, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, bem como a emissão da respectiva Nota de Empenho, pelo **Preço Total de R\$ 5.328,20** (cinco mil trezentos e vinte e oito reais e vinte centavos), referente aos GRUPOS 02 e 03 do objeto, em favor da Empresa **E VIANA MACEDO, inscrita no CNPJ sob o nº 18.402.155/0001-10.**

Casimiro de Abreu, 09 de junho de 2026.

VICTOR FERREIRA
VARELA:0977243877

1

Assinado de forma digital por
VICTOR FERREIRA
VARELA:09772438771
Dados: 2026.06.09 13:55:20 -03'00'

VICTOR FERREIRA VARELA
PRESIDENTE DA CÂMARA



CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete da Presidência



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 4/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2026

OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento parcelado de materiais de consumo, incluindo materiais de limpeza, higiene, descartáveis e lâmpadas destinados à manutenção das atividades administrativas da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu, conforme condições, exigências e especificações constantes no Aviso de Contratação Direta e seus Anexos.

FORNECEDOR: TT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 30.820.280/0001-45

O Presidente da **CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU** torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento da Dispensa de Licitação nº 4/2026.

ATESTO regularidade do procedimento, **ADJUDICO** o Objeto da **CONTRATAÇÃO DIRETA** à empresa acima identificada para o fornecimento descrito e **HOMOLOGO** a presente Contratação Direta – Dispensa de Licitação - DL nº 4/2026, nos termos do Artigo 71, Inciso IV, §4º da Lei nº 14.133/2021, e demais normas regulamentares aplicáveis.

AUTORIZO, por conseguinte, a despesa por dispensa de licitação, com fulcro no inciso II, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, bem como a emissão da respectiva Nota de Empenho, pelo **Preço Total de R\$ 2.019,51** (dois mil dezenove reais e cinquenta e um centavos), referente ao GRUPO 01 do objeto, em favor da Empresa **TT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 30.820.280/0001-45**.

Casimiro de Abreu, 09 de junho de 2026.

VICTOR FERREIRA VARELA
VARELA:09772438771
8771

Assinado de forma digital
por VICTOR FERREIRA
VARELA:09772438771
Dados: 2026.06.09 13:46:35
-03'00'

VICTOR FERREIRA VARELA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001-43
Endereço: Praça Feliciano Sodré, 384
CEP: 28860-000 Casimiro de Abreu - RJ

Termo de Homologação / Adjudicação de Processo Contratação Direta

O Presidente da Câmara, **Victor Ferreira Varela** no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em faze aos princípios ordenados da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado da Procuradoria Jurídica, desta Casa de Leis, resolve:

- 01 - ADJUDICAR a presente CONTRATAÇÃO DIRETA nestes termos:
- a) Modalidade: **Dispensa Eletrônica (GOV)**
 - b) Processo Administrativo nº 0010/2026;
 - c) Processo Licitatório nº 000005/26;
 - d) Data da Homologação: 09/06/2026;
 - e) Data da Adjudicação: 09/06/2026.
 - f) Objeto da Licitação: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO.
 - g) fornecedores e itens vencedores:

TT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Apresentou o menor preço para o GRUPO 01. E VIANA MACEDO. Apresentou o menor preço para os GRUPOS: 02 e 03. CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA. Apresentou o menor preço para o ITEM 27.

Item	Lote Código	Descrição do Lote Proponente / Fornecedor	Valor Total	
1	00000001 41587	MATERIAL DE LIMPEZA TT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	2.019,51	
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	1	ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO	UNID	24
	685.002.036	CORDEX	2,80	67,20
	2	DESINFETANTE - 500 ML	UNID	60
	685.002.037	FUZZETO	3,71	222,60
	3	DETERGENTE- 500 ML	UNID	12
	685.002.038	CORDEX	2,30	27,60
	4	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE	UNID	25
	685.002.039	CONDOR	1,33	33,25
	5	INSETICIDA AEROSSOL - 300 ML	UNID	6
	685.002.040	PRO INSET	14,90	89,40
	6	LIMPADOR MULTIUSO - 500 ML	UNID	24
	685.002.041	WORKER/BERMIL	3,40	81,60
	7	LIMPADOR LIMPEZA PESADA- COM CLORO ATIVO 2 EM 1 - 1	UNID	24
	685.002.042	LITRO	18,00	432,00
		CORDEX		
	8	LIMPADOR PERFUMADO -PARA CASA, PERFUME LAVANDA	UNID	60
	685.002.043	EMBALAGEM COM 500 ML	6,12	367,20
		FUZZETO		
	9	LUSTRA MÓVEL LIQUIDO - 500 ML	UNID	12
	685.002.044	WORKER/BERMIL	10,20	122,40
	10	ODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE	UNID	6
	685.002.045	ODORES-PARA AMBIENTE - 360 ML	14,80	88,80
		PURO AR		
	11	PANO DE LIMPAR CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO - 66CM X	UNID	6
	685.002.046	66CM.	4,41	26,46
		FORT LIMP		

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001-43
Endereço: Praça Feliciano Sodré, 384
CEP: 28860-000 Casimiro de Abreu - RJ

12	REFIL PARA ESFREGÃO TIPO MOP GIRATÓRIO PRO 360°	UNID	20
685.002.047	FLASHLIMP	14,11	282,20
13	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE– 800 GRAMAS	UNID	6
685.002.048	CORDEX	9,80	58,80
14	VASSOURA DE PIAÇA VA Nº6	UNID	6
685.002.049	GUIRADO	20,00	120,00

2	00000002	MATERIAL DE HIGIENE		
40682	E VIANA MACEDO		2.423,80	

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
15	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ANTISSEPTICO; HIPOALERGÊNICO	UNID	12
685.002.050	HIGIENIZADOR - REFIL 800 ML DRAGOCO	9,40	112,80
16	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% - 1 LITRO	UNID	36
685.002.051	SUL ALCOOL	9,20	331,20
17	PAPEL HIGIÊNICO	PCT	112
685.002.052	BELI PRIME	5,35	599,20
18	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA - 22,5X22, 05 CM, PACOTE COM	PCT	60
685.002.053	1000 FOLHAS. KADU	13,45	807,00
19	SABONETE LIQUIDO -ANTIBACTÉRIAS - 500 ML COM VÁLVULA	UNID	48
685.002.054	PUMP TOP BEL	11,95	573,60

3	00000003	MATERIAL DESCARTÁVEL		
40682	E VIANA MACEDO		2.904,40	

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
20	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - 200 ML	PCT	300
685.002.055	COPO FLEX	4,26	1.278,00
21	COPO DESCARTAVEL - 50 ML	PCT	150
685.002.056	COPOPP FLEX	3,90	585,00
22	GUARDANAPO DE PAPEL - 30 X 31 CM	UNID	60
685.002.057	BELI CHEF	3,79	227,40
23	PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO.	PCT	100
685.002.058	PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS E 60 (SESENTA) FOLHAS POR ROLO, MEDINDO 20 X 22 CM. BELI CHEF	4,09	409,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LITROS	PCT	20
685.002.059	BAY PLASTIC	7,50	150,00
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 15 LITROS	PCT	20
685.002.060	BAY PLASTIC	3,50	70,00
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 50 LITROS	PCT	25
685.002.061	BAY PLASTIC	7,40	185,00

4	00000004	LÂMPADA		
41588	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA		500,00	

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
27	LÂMPADA LED TIPO TUBULAR T8	UNID	50

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001-43
Endereço: Praça Feliciano Sodré, 384
CEP: 28860-000 Casimiro de Abreu - RJ
685.004.002 MAXXY

10,00 500,00

Casimiro de Abreu, 09/06/2026